
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
الثمن 4 جنيهــات

السنة

193 هـــ

العدد

119)تابع(

الصادر فى يوم الأربعاء 4 شوال سنة 1441

الموافق ) 27 مايو سنة 2020 (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 119 )تابع( فــى 27 مايو سنة 2020 2 

وزارة التعليم العالى والبحث العلمى
قرار رقم 1483 لسنة 2020

بتاريخ 2020/5/11

وزيـر التعليم العالى والبحث العلمى ورئيس المجلس الأعلى للجامعات

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 52 لس���نة 1970 فى ش���أن تنظيم المعاه���د العالية الخاصة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون تنظيم الجامعات رقم 49 لسنة 1972 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الجامعات الخاصة والأهلية رقم 12 لسنة 2009 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون إنشاء الجامعات التكنولوجية رقم 72 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 270 لسنة 1997 بتنظيم وزارة التعليم العالى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 30 لسنة 2004 فى شأن إعادة تنظيم أكاديمية 

السادات للعلوم الإدارية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجل���س الوزراء رقم 606 لس���نة 2020 بش���أن تعليق جميع 

الفاعليات التى تتطلب تواجد أى تجمعات كبيرة للمواطنين ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 717 لس���نة 2020 بش���أن تعليق الدراس���ة

 فى جميع المدارس والمعاهد والجامعات وحضانات الأطفال ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 768 لسنة 2020 بشأن خطة الدولة الشاملة 

لحماية المواطنين من أية تداعيات محتملة لفيروس كورونا المستجد ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 939 لسنة 2020 بشأن استمرار خطة الدولة 

الشاملة لحماية المواطنين من أية تداعيات محتملة لفيروس كورونا المستجد ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 119 )تابع( فــى 27 مايو سنة 2020 3 

وعلى قرار وزير التعليم العالى والبحث العلمى ورئيس المجلس الأعلى للجامعات 

رقم 1290 لسنة 2020 ؛

 وعل���ى م���ا قرره المجل���س الأعل���ى للجامعات بجلس���ته رق���م )699( المعقودة

 بتاريخ 2020/4/18 بشأن الخطط المستقبلية لنظام الدراسة والامتحانات بالفصل 

الدراس���ى الثان���ى للعام الجامع���ى 2020/2019 فى إطار تط���ورات الوضع المحلى 

والعالمى لانتشار فيروس كورونا المستجد ؛

وعلى ما قرره المجلس الأعلى للجامعات بجلسته المعقودة بتاريخ 2020/5/7 ؛

وللصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

مع عدم الإخلال بس���ائر الأحكام الواردة بقرار وزير التعليم العالى والبحث العلمى 

ورئي���س المجل���س الأعلى للجامع���ات رقم 1290 لس���نة 2020 المش���ار إليه يرصد 

للطلاب الباقين للإعادة أو المتقدمين للامتحان من الخارج المقيدين بإحدى س���نوات 

النقل ، أو الطلاب المقيدين بكافة الفرق الدراس���ية المحملين بمواد تخلف من إحدى 

س���نوات النقل )فيما يتعلق بهذه المواد( الدرجات التى س���يحصلون عليها س���واء فى 

الرس���ائل البحثية )المقالات بحثية - المش���روعات بحثية - الأبحاث المرجعية( التى 

سيقومون بإعدادها أو الاختبارات الإلكترونية فى مقررات الفصل الدراسى الثانى للعام 

 الجامع���ى 2020/2019 بحد أقص���ى تقدير مقبول تقيدًا بم���ا أوجبته المادة )83(

  م���ن اللائح���ة التنفيذي���ة لقانون تنظي���م الجامعات الص���ادرة بقرار رئي���س الجمهورية

 رقم 809 لسنة 1972 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 119 )تابع( فــى 27 مايو سنة 2020 4 

 وتض���اف الدرج���ات المق���ررة لتل���ك المق���ررات إلى المجم���وع الكل���ى للدرجات

 )المجموع التراكمى( .

)المادة الثانية(

 تسرى أحكام هذا القرار على كافة الجامعات والمعاهد المصرية .

)المادة الثالثة(

  يُنش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصري���ة ، ويُعمل ب���ه اعتبارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير التعليم العالى والبحث العلمى

ورئيس المجلس الأعلى للجامعات

الأستاذ الدكتور / خالد عبد الغفار

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2020

1314 - 2020/5/27 - 2019/25840


